
At give mit barn en 
Bedste Ven, er den 
bedste gave, jeg har 
givet hende

I samarbejde med:



Min datter har brug for at se, at 
der er andre måder at gøre tingene 
på end mine - at lære andre værdi-
er og traditioner at kende



Vi har ikke alle det samme overskud i 
hverdagen. Nogle af os må kæmpe for 
at få hverdagen til at hænge sammen. Det 
kan være som eneforsørger. Det kan være 
fordi vi skal slås med økonomiske eller 
personlige problemer. 

Midt i alt dette tæres vi af den dårlige 
samvittighed over for børnene. Det giver 
endnu mindre tid og færre kræfter til dem, 
når også vasketøj og hverdag skal hænge 
sammen. 

Vi har alle forskellige tilværelser, med de 
glæder og sorger det bringer. Vi har alle 
forskellig bagage med i livet, og vi er ikke 
alle rustet til det på samme måde. I Projekt 
Bedste Ven tager vi ikke stilling til dit liv, 
hvorfor det er, som det er, og hvordan du 
takler det. Vi interesserer os for at skaffe 
dit barn en voksen Bedste Ven, der passer 
sammen med dit barn. 

Er du og dit barn presset af tilværelsen, 
så kan en Bedste Ven være løsningen. Dit 
barn skal blot være mellem 8 og 18 år.

En Bedste Ven kan betyde alverden til 
forskel. Som mor eller far har du din rolle 
at udfylde i dit barns liv. Den rolle bliver 
der ikke rørt ved. En Bedste Ven er ikke 
et nyt familiemedlem. En Bedste Ven er en 
tilføjelse til det sociale netværk, I har. En 
Bedste Ven er en voksen i dit barns liv.

Denne folder henvender sig til dig som er far eller mor

Titlen ’Bedste Ven’ har dobbelt betydning. Dels bliver barnet og den voksne hinandens 
bedste venner. Dels er den voksne over 60 og har dermed alder som en ’Bedste’.



Han har haft en god snak 
med en voksen uden at have 
hørt en gnaven og træt stemme 
efter en lang dag



I en hektisk verden, der stiller konstante 
krav til os, kan det være svært at fi nde 
nok overskud til vores børn. Børn er 
heller ikke ens. De er alle selvstændige 
væsner, med deres egne meninger og 
egen personlighed. Nogle børn glider let 
gennem tilværelsen, andre har sværere ved 
det. De sårbare børn kræver mere tid og 
ro, og mange af dem kan blive ensomme.

En Bedste Ven er en ansvarlig og frivillig 
voksen, der har fundet overskuddet i 
hverdagen til at være sammen med dit 
barn. Ofte er det en ældre, der ikke har 
børnebørn, men hvis egne børn er fl yttet 
hjemmefra. En Bedste Ven bruger tid 
sammen med dit barn nogle gange om 
måneden. Det er som regel nok til at bringe 
glæde og overskud tilbage i familien. 

En Bedste Ven er en voksen, der har tid til 
dit barn og interesse for dit barn. For dit 
barns skyld og på barnets vilkår. Det vil 
derfor være en positiv oplevelse at have en 
Bedste Ven. En oplevelse, der giver glæde 
og overskud hos dit barn. 



Nu kan jeg ordne pligt-
erne, mens jeg ved, at mit 
barn kommer hjem med 
gode oplevelser



Du kan være helt tryg ved at lade dit barn 
få en Bedste Ven. Alle voksne, der bliver 
Bedste Venner, skal være fyldt 60, og de 
kommer igennem et kursusforløb, hvor de 
gennemgår alt hvad rollen indebærer. På 
kurset lærer de om forældresamarbejde 
og meget mere. De får også at vide, at 
det er dem som personer, der skal være 
Bedste Venner. De er ikke en del af et 
”behandlersystem”, de er, som venner er 
– en støtte.

Inden en voksen kan godkendes som 
Bedste Ven, kommer vi på hjemmebesøg 
hos vedkommende. Vi snakker med de 
voksne flere gange, så vi lærer dem at 
kende. Vi får deres interesser at vide, finder 
ud af hvad de gerne vil sammen med 
barnet, hvor mange kræfter de ønsker at 
bruge osv. På den måde kan vi finde en 
passende voksen til dit barn.

Alle der bliver godkendt som Bedste Venner 
har selvfølgelig afleveret rene børneattester 
og straffeattester.

En Bedste Ven giver også dit barn en 
mulighed for at snakke med en voksen, om 
alle de ting der rører sig. Ting som han 
eller hun ikke kan snakke med andre om, 
for der er jo ting, man ikke snakker med sin 
mor eller far om. Trods alt.



Vil du vide mere?
Overvejer du, om dit barn kan have 
glæde af at få en Bedste Ven, så prøv 
at gå ind på vores hjemmeside, www.
bedsteven.com. Her kan du læse, hvad 
et venskab gennem Projekt Bedste Ven 
kan betyde for dig og dit barn. Der 
findes også masser af oplysninger, 
der henvender sig til børn og til Bedste 
Venner.
Det kan være en god idé at hente og 
læse den folder, der henvender sig 
til de unge. Du kan vise folderne og 

hjemmesiden til dit barn, så I kan tage 
en snak om, hvorvidt det er en god idé 
med en Bedste Ven.
Du kan også ringe til din lokale Bedste 
Ven-konsulent og få råd og vejledning. 
Telefonnummeret finder du herunder. Du 
kan også finde alle kontaktinformationer 
på vores hjemmeside 

www.bedsteven.com
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